
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2024 № 654-па

г. Новодвинск

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн»,

а также на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества,
закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн»,

на 2025 год

В соответствии  с  Положением о  порядке  формирования  муниципальных  заданий
муниципальным  учреждениям,  подведомственным  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  и  порядке  финансового  обеспечения  выполнения
этих  заданий,  утвержденным  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  18.12.2015  №  1132-па,  Порядком  определения
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых
при  расчете  объема  субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального
задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ),  оказываемых
(выполняемых)  муниципальными  учреждениями,  подведомственными  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденным  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 12.10.2016 № 742-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
а)нормативные  затраты  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)

муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн» на 2025 год (приложение № 1);
б)нормативные  затраты на  содержание  недвижимого  и  особо  ценного  движимого

имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн»,
на 2025 год (приложение № 2).

2.Настоящее постановление  вступает  в  силу со дня  официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 27.06.2024 № 654-па

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн» на 2025 год

№ п/
п

Наименование муниципальной услуги (работы)

Нормативные затраты
на оказание

муниципальных услуг
(выполнение работ),

руб.

В том числе:

базовый норматив затрат
на оказание

муниципальной услуги
(выполнение работы), руб.

в том числе:

отраслевой
корректирующий
коэффициент, руб.

затраты на оплату труда
с начислениями на выплаты
по оплате труда работников,
непосредственно связанных
с оказанием муниципальной

услуги (выполнением работы),
руб.

затраты
на коммунальные

услуги

1 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования при осуществлении дорожной деятельности:

1.1 содержание светофоров 133 792,08 133 792,08 117 456,58 7 875,95 1,00
2 Организация капитального ремонта, ремонта и содержания 

закрепленных автомобильных дорог общего пользования
и искусственных сооружений в их составе:

2.1 содержание автомобильных дорог 1 580 341,96 1 580 341,96 897 692,48 33 436,97 1,00
3 Уборка территории и аналогичная деятельность:

3.1 уборка тротуаров 139,01 139,01 131,92 4,17 1,00
3.2 содержание объектов благоустройства 1 043 677,86 1 043 677,86 842 911,12 0,00
4 Организация благоустройства и озеленения:

4.1 обрезка деревьев и вывоз порубочных остатков 22 411,09 22 411,09 18 829,78 0,00 1,00
4.2 посадка, уход за цветниками; стрижка живой изгороди 1 523,99 1 523,99 1 478,41 0,00 1,00
4.3 выкашивание газонов с вывозом скошенной травы 8,12 8,12 6,80 0,00 1,00
5 Организация благоустройства и озеленения:

5.1 содержание объектов монументального искусства 622 538,60 622 538,60 613 096,60 0,00 1,00
5.2 содержание мест захоронений 6,94 6,94 2,83 0,00
5.3 содержание городских лесов 1 538,15 1 538,15 1 069 500,00 0,00



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

 «Город Новодвинск»
от 27.06.2024 № 654-па

Нормативные затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества,
закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн», на 2025 год

Норматив затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, (руб.) 1 240 111,88


